
 
 

Progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000142161  

INTERCULTURA INNOVAZIONE E SOSTENIBILITA'  

PER UNA SCUOLA EUROPEA 4.0 

CUP H54C23000350006 

 
Ruvo di Puglia, data del protocollo 

 
COMUNICAZIONE N.416 
 

Bacheca digitale DIDUP AL PERSONALE DOCENTE 
Notifica su GECODOC AL DSGA 
 ALL’ALBO 
 AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Riapertura termini presentazione di candidature per la partecipazione al Programma 
Erasmus + KA122 – Intercultura, innovazione e sostenibilità per una scuola 4.0:   
B. MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA – VALENCIA 20 – 25 MAGGIO 2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTE  la candidatura su Programma ERASMUS+ KA122 FORM -SCH-B16859F9 - per MOBILITA’ DI BREVE 

TERMINE SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000142161  
RILEVATO CHE che la SSS 1°g Cotugno Carducci Giovanni XXIII OID E10045188 è stata autorizzata con nota 

dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, trasmessa via pec prot. 7553/2023 all’attuazione del 
suddetto Progetto;  

VISTO  Il contributo massimo per le attività autorizzate, è pari a 37 055,00 €, comunicato con la stessa 
nota e che costituisce formale autorizzazione della spesa;  

VISTA  la convenzione sottoscritta tra l’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire e il nostro istituto 
prot.9648 del 02/10/2023  

VISTA  delibera n.9 del Collegio Docenti del 01 settembre 2023 di avvio del suddetto progetto nel PTOF 
di questo Istituto  

VISTE  delibere del Collegio Docenti n. 23 del 09 ottobre 2023 e 24 del 09 novembre 2023  
VISTE  delibere del Consiglio di Istituto n.12 del 25/10/2023 e n. 20 del 17/11/2023 relative ai criteri di 

individuazione dei docenti partecipanti al progetto in oggetto, sub A) e sub B); VISTO il PTOF di 
questo Istituto triennio 2022-2025  

VISTO  il Programma Annuale EF 2023  
VISTO  il d.lgs 30/03/2001, n. 165.;  
VISTO  il DM 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO Avviso Pubblico prot.12066 trasmesso con Com.149 per la selezione partecipazione al Programma 

Erasmus + KA122, che qui si intende integralmente richiamato; 
VISTA la graduatoria definitiva dei docenti partecipanti alla Mobilità dello Staff pubblicata con 

prot.13627/2023 





PRESO ATTO  della sopravvenuta impossibilità da parte della professoressa Nicla  VENDOLA di partecipare alla 

Mobilità dello staff a Valencia dal  20 al  25 Maggio 2024 per la frequenza al corso di 
formazione : Teaching for a Sustainable World: Climate Change and Global Citizenship – 
(prot.4686 del 30/04/2024) 

CONSIDERATA l’estrema urgenza di individuare in tempi brevi un eventuale partecipante per le necessarie 
comunicazioni e attività di sostituzione 

DISPONE 
I docenti eventualmente interessati potranno presentare domanda di candidatura per la partecipazione alla 

mobilità dello staff  a Valencia dal  20 al  25 Maggio per la frequenza al corso di formazione  Teaching for 

a Sustainable World: Climate Change and Global Citizenship, inviando modulo Allegato mediante pec 
all’indirizzo bamm281007@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 13.00 di sabato 04 maggio 2024 
unitamente a documento di riconoscimento. 
 
Per la mobilità indicata è disponibile 1 posto. Per la valutazione delle candidature si farà riferimento ai criteri 
contenuti nell’Avviso Pubblico prot.12066 trasmesso con Com.149 con l’avvertenza che per ragioni 
organizzative, sarà data priorità a docenti di sesso femminile, che non siano già selezionati come partecipanti 
alla mobilità dello Staff, come da Graduatoria prot.13627/2023  
 
Non saranno prese in considerazione candidature pervenute oltre la scadenza indicata o consegnate con 
modalità diverse.  
 
Per quanto non specificato, si rinvia integralmente all’Avviso prot.12066 trasmesso con Com.149, allegato e 
che qui si intende integralmente richiamato 
 
 
ALLEGATI 

- ALLLEGATO 2-3 (Domanda di partecipazione e Tabella autovalutazione titoli) 
- Avviso prot. 12066 trasmesso con Com.149 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rachele De Palma 

https://www.teacheracademy.eu/course/sustainability-and-global-citizenship/
https://www.teacheracademy.eu/course/sustainability-and-global-citizenship/
https://www.teacheracademy.eu/course/sustainability-and-global-citizenship/
mailto:bamm281007@pec.istruzione.it

		2024-04-30T15:57:25+0200
	RACHELE DE PALMA




